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KRONIKA  PARAFIALNA 

2019 

 

13 stycznia - niedziela 

XV Gminny Koncert Kolęd w kościele 
 

W niedzielę 13 stycznia 2019 r. po raz 15-ty spotykały się zespoły śpiewacze ze 
wszystkich szkół Gminy Pietrowice Wielkie, Chór CANTATE DFK Pawłów i soliści na 
Koncercie Kolęd w kościele parafialnym w Pawłowie. Koncert współorganizowali: Wójt 
Gminy Pietrowice Wielkie, Dyrektor ZSP Pawłów i Parafia Św. Michała Archanioła w 
Pawłowie. Licznie reprezentowani byli rodzice młodych artystów oraz miejscowi 
parafianie. 
 
W Koncercie wystąpili kolejno: 
- Chór „Cantate” – pod dyr. Gabrieli Grytner 
- Zespół Szkolno – Przedszkolny w Krowiarkach – nauczycielka prowadząca:  
   Monika Łyczko 
- Marek Klimek – akordeon 
- Chór Parafii Świętej Rodziny w Samborowicach oraz Zespól Szkolno – Przedszkolny  
   w Samborowicach – dyrygent Gabriela Plura 
- Marta Pawlik – kontrabas 
- Zespół Szkół w Pietrowicach Wielkich – chór – prowadzący: Marceli Reszka 
- siostry Anna i Magdalena Zając – śpiew 
- Uczniowie klasy I Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Pawłowie – prowadząca: 
   Gabriela Kubik 
- Kinga i Wiktoria Pientka – flet 
- Uczniowie klas od IV do VII Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Pawłowie – 
  prowadzące: Weronika Filip i Bernadeta Popek 
 

18 – 25 stycznia 

Tydzień Powszechnej Modlitwy o Jedność Chrześcijan pod hasłem: „Dąż do 

sprawiedliwości”. 

 

25 stycznia – piątek 

Po awarii wzmacniacza, zostało wymienione nagłośnienie w kościele (zakupiono nowy 

wzmacniacz cyfrowy i nowe 3 mikrofony w Firmie RDUCH z Godowa). 

 

22 - 27 stycznia 

W Panamie odbyły się 34. Światowe Dni Młodzieży – spotkanie młodych katolików z 

całego świata, z udziałem Ojca św. Franciszka. W spotkaniu wzięła udział kilkuosobowa 

grupa pielgrzymów z naszej parafii. 
 

2 – 28  stycznia 

W poniedziałek 28 stycznia zakończyła się kolejna „kolęda bez księdza”. 

Odpowiednio przygotowani ministranci i lektorzy odwiedzili wszystkie domy w parafii i 

wręczyli w rodzinach list od księdza proboszcza następującej treści: 
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Szanowni Państwo! 
 
Pod opieką Świętej Bożej Rodzicielki Maryi rozpoczęliśmy Nowy Rok Pański 2019. Prosimy o Boże 
błogosławieństwo na każdy dzień i życzymy sobie wzajemnie, abyśmy w Nowym Roku w zdrowiu, 
pokoju i radości wzrastali w Bożej łasce i wzajemnie sobie pomagając, dzielili się darem miłości. 
 
Tak, jak informowałem w kościele, chociaż bardzo chciałem, jednak ze względów zdrowotnych nie 
mogę w tym roku odwiedzić Was osobiście z wizytą duszpasterską. Podobnie, jak w roku ubiegłym, 
uczynią to w moim imieniu ministranci. Proszę Was: przyjmijcie ich serdecznie i z życzliwością. 
 
Drogie Siostry i drodzy Bracia! 
 
Wbrew krążącym na forach internetowych opiniom, zawsze czułem się oczekiwany w każdym domu, 
gdzie przyjęcie księdza po kolędzie jest niemalże aktem publicznego wyznania wiary. Nigdy nie 
spotkałem ludzi, dla których wizyta kolędowa ograniczałaby się jedynie do religijnego obrzędu 
poświęcenia mieszkania. Chciałbym podziękować każdemu z Was za wspólną drogę i miłość do Jezusa 
Chrystusa.  
Wizyta duszpasterska często jest jedyną szansą na rozmowę księdza z wiernym „w cztery oczy”. Są to 
odwiedziny, które nierzadko na długie lata zapadają w pamięć i serce. Wizyta kapłana polega na 
odwiedzinach rodzin zamieszkujących w parafii, a nie – jak twierdzą niektórzy – na egzaminowaniu z 
katechizmu, nawracaniu czy wyciąganiu ręki po cokolwiek. Wizyta duszpasterska to czas poznania 
tego, czym żyją parafianie, z jakimi problemami się zmagają, a także jakie mają radości. Dlatego też 
deklaruję chęć spotykania się z Wami, o ile będzie taka potrzeba i zaproponujecie termin takiego 
spotkania (np. poświęcenie domu czy inne okoliczności ważne dla rodziny). 
 
Nasze ziemskie pielgrzymowanie koncentruje się na sakramentach, zwłaszcza Eucharystii. Msze 
święte są źródłem i szczytem naszego życia. Cieszy Wasza wiara wyrażana przez stałą obecność w 
świątyni, nie tylko w czasie liturgii niedzielnej i świątecznej, ale i w dni powszednie (chociaż 
przyznam, mogłoby być nas więcej). 
 
Z faktu obecności wielu parafian podczas adoracji Najświętszego Sakramentu w pierwszy czwartek 
miesiąca widać, jak cenny jest ten czas cichej modlitwy. Zachęcam wszystkich, szczególnie młodzież 
do korzystania z tych chwil ciszy i modlitwy przed Jezusem Eucharystycznym. 
 
Moją osobistą bolączką jest uszczuplenie grona LSO (ministrantów i lektorów). Proszę was, rodzice i 
dziadkowie, zachęcajcie wasze dzieci i waszych wnuków, aby wstępowali do tej formacji, która bardzo 
pomaga kształtować postawę służby drugiemu człowiekowi i jest szkołą charakterów, nie mówiąc już 
o możliwości bliskiego obcowania z Bogiem i pogłębiania wiary. W minionym roku dwóch lektorów 
odbyło kurs ceremoniarza, dwóch następnych rozpoczęło ten kurs. Uczą się samodzielności i 
odpowiedzialności nie tylko za kształt liturgii, ale i za całą parafię. 
 
W dniach 22−27 stycznia 2019 odbędą się w Panamie 34. Światowe Dni Młodzieży – spotkanie 
młodych katolików z całego świata, na które przybędzie również Ojciec św. Franciszek. Wiadomo, że 
nie jest to blisko, ale dość spora grupa młodzieży z naszej Diecezji i w ogóle z Polski, tam się udaje. 
Większość jednak pozostaje na miejscu. Dlatego serdecznie zapraszam młodzież do udziału we 
Mszach św. młodzieżowych w piątkowy wieczór i specjalnie dla nich przygotowywanych przez 
duszpasterzy i młodzież z różnych parafii – dekanalnych nabożeństwach oraz w czuwaniach w 
Klasztorze Annuntiata w Raciborzu (najbliższe – w sobotę – 19 stycznia  i 9 lutego 2019 r. o godz. 
20.00). 
 
Drodzy Parafianie! 
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W minionym roku, udało nam się wyremontować wieżę kościoła. Nawet nie zdajecie sobie sprawy, jak 
pilna i ważna była to praca. Pozostało jeszcze trochę pracy na samym szczycie wieży, ale myślę, że w 
tym roku uda się ten remont doprowadzić do końca. Planowane są dwie wielkie inwestycje: 
malowanie kościoła i remont ogrodzenia. Na to teraz zbieramy środki. 
Jeżeli chcielibyście Państwo wesprzeć te prace „ofiarą kolędową”, to możecie to uczynić w kościele 
podczas Mszy św. w niedziele (ofiara złożona w kopercie do koszyczka). 
 
Inne informacje: 
- Sala Parafialna – wszelkie imprezy tam organizowane należy uzgodnić z Urzędem Gminy w 
Pietrowicach Wielkich poprzez Sołtysa; 
- Wywóz śmieci z cmentarza – od nowego roku nowe zasady i (niestety) większe opłaty (szczegóły 
podam w późniejszym terminie, po spotkaniu z wójtem naszej Gminy). 
 
Jestem bardzo wdzięczny wszystkim, którzy modlitwą, pracą i ofiarą, zwłaszcza podczas zbiórek 
przeprowadzanych przez Radnych Parafialnych oraz wpłatami na konto parafialne udzielają swojej 
pomocy (wpłaty opatrzone tytułem „na cele kultu religijnego” można odpisać od podstawy 
opodatkowania). Ze swojej strony zapewniam o wdzięcznej modlitwie. Ufam, że dzięki dalszej 
życzliwości parafian i Bożej Opatrzności każde kolejne dobre dzieło, które rozpoczniemy, uda się nam 
wspólnie zrealizować. Bóg zapłać! 
 
Na koniec pragnę Wam, drodzy Parafianie serdecznie podziękować, że tyle lat znosiliście mnie 
cierpliwie, a w wielu pomysłach i inwestycjach tak hojnie wspieracie i pomagacie w pracy. 
Przepraszam też wszystkich, których w jakikolwiek sposób obraziłem, skrzywdziłem czy zgorszyłem 
moją ułomną ludzką postawą. Przepraszam za wyrządzone zło i serdecznie dziękuję za Wasze 
wszelkie dobro i życzliwość. 
 
Pozdrawiam serdecznie i życzę Bożego błogosławieństwa oraz opieki Św. Michała Archanioła w 
Nowym 2019 Roku! 
 
Szczęść Boże! 
 
Ks. Zygmunt Hupka – proboszcz 

 

Parafianie ze zrozumieniem przyjęli tę sytuację, a ministrantów obdarowali obficie 

słodyczami. Ministranci przekazali na cele misyjne ofiarę kolędową w wysokości: 1500,00 

zł. 
 

1 marca – piątek 

W kościele zainstalowano wyświetlacz multimedialny służący głównie do wyświetlania 

tekstów pieśni. 
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6 marca – Środa Popielcowa 

Rozpoczął się Wielki Post. Kazania pasyjne podczas nabożeństwa Gorzkich Żali w niedziele 

o godz. 15.00 – głosił Ks. Markus Bengsz – wikary z kościoła Wniebowzięcia NMP w 

Raciborzu. 

 

11 marca – poniedziałek 

W nocy z niedzieli na poniedziałek (10 – 11 marca) przeszła nad Śląskiem potężna wichura, 

która w naszej parafii (Bogu – dzięki!) nie wyrządziła zbyt poważnych szkód. Trzeba jednak 

było wyciąć trzy sosny przy kościele, które zagrażały przewróceniem na budynek kościoła i 

kostnicy. Kompletnie również zdewastowane zostały dekoracje grobów na cmentarzu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 – 14 kwietnia – środa – Niedziela Palmowa 

Rekolekcje wielkopostne prowadził O. Romuald Kszuk z Instytutu Ojców Szensztackich. 

Kolejny raz piątkową Drogę Krzyżową odbyliśmy ulicami Pawłowa. Pięknie przygotowane 

nabożeństwo, które prowadził O. Romuald ubogacone było specjalnie na tę okazję 

wykonanymi stacjami, które wyznaczały krzyże i znicze. Natomiast duży krzyż (wystawiany 

co roku do ucałowania w Wielki Piątek) nieśli przedstawicieli różnych grup parafialnych i 

stanów. 
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18 – 19 kwietnia – Wielki Czwartek i Wielki Piątek 

Liczniejsze niż w ubiegłych latach uczestnictwo parafian w obrzędach Wielkiego Tygodnia. 

Piękne adoracje Najświętszego Sakramentu (czwartek – Rodziny Szensztackie, piątek – 

młodzież i Chór „Cantate”; w piątek przygotowana adoracja przez Huberta Jokiel 

zgromadziła sporą grupę parafian i gości z innych parafii, zwłaszcza ludzi młodych). 

Kilkoro dzieci w Wielki Piątek i w Wielką Sobotę tradycyjnie „klekotało” kołatkami w 

południe, wzywając wiernych do modlitwy „Anioł Pański”. Przeszli całą wieś, potem weszli 

do kościoła i razem z księdzem proboszczem odmówili modlitwę. Parafianie i ksiądz 

proboszcz chętnie częstują ich słodyczami, które są skrupulatnie dzielone przez najstarszego 

„klekotnika” pomiędzy wszystkich klekocących. 

 

20 kwietnia – Wielka Sobota 

Przy okazji poświęcenia pokarmów wielkanocnych wierni (zwłaszcza dzieci) złożyli 

skarbonki jałmużny wielkopostnej Caritas. Ofiarę w wysokości 2784,69 zł przekazano na 

konto CARITAS Diecezji Opolskiej z przeznaczeniem na funkcjonowanie łaźni Caritas dla 

osób bezdomnych w Opolu. 

 

21 – 22 kwietnia – niedziela - poniedziałek 

Uroczystość Zmartwychwstania Pańskiego z nocną Liturgią Wigilii Paschalnej wraz z 

Rezurekcją (godz. 21.00); w drugi dzień Świąt na placu przed kościołem miało miejsce 

poświęcenie samochodów, maszyn rolniczych i wszelkich pojazdów. Kierowcy złożyli 

ofiarę dla misjonarzy MIVA Polska (Akcja Św. Krzysztof) w kwocie 1098,00 zł. 

 

27 kwietnia – sobota 

O godz. 19.00 – na placu przy ul. Stawowej, sołtys z Radą Sołecką zorganizowali stawianie 

drzewka majowego. Impreza odbyła się już po raz czwarty i połączona była z piknikiem 

przy Sali Parafialnej. 

 

1 maja – środa 

Pierwsze nabożeństwo majowe odprawiliśmy jako pielgrzymkę pieszą do kaplicy NMP 

Niepokalanej w Kolonii. Kaplicą opiekuje się rodzina Muszalik z Kolonii. Pani Anna 

Rostek przy pomocy swoich córek i sąsiadów zorganizowała poczęstunek po nabożeństwie. 

Osobiście napiekła wspaniałego kołacza. Była też kawa i soczki. 

 

5 maja – niedziela 

Ksiądz proboszcz obchodził 40-tą rocznicę przyjęcia święceń kapłańskich podczas Mszy 

św. o godz. 10.00. Kazanie wygłosił Ks. Dominik Paterak – były wikary z Pietrowic 

Wielkich. Po Mszy św. przedstawiciele Rady Parafialnej, Rady Sołeckiej, DFK, Chóru 

„Cantate”, LSO złożyli księdzu proboszczowi okolicznościowe życzenia. Na placu przed 

kościołem zgromadzili się parafianie, aby odśpiewać tradycyjne „Sto lat”. 

W środę – 8 maja, księża wyświęceni w 1979 roku spotkali się w Kędzierzynie – Koźlu w 

Parafii p.w. Ducha Świętego i NMP Matki Kościoła. 
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10 maja – piątek  

O godz. 19.00 w naszym kościele miał miejsce koncert Edwarda Simoni, światowej sławy 

muzyka grającego na Fletni Pana. Ten wyjątkowy artysta zaprezentował największe dzieła 

muzyki światowej pochodzące z jego dotychczas wydanych płyt oraz zamieszczone na 

najnowszej płycie zatytułowanej  „Ave Maria”, zawierającej najpiękniejsze dzieła muzyki 

sakralnej. 
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19 maja – niedziela 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19 maja 2019 r. odszedł do Pana w 87. roku życia, 63. roku kapłaństwa i 34. roku 

biskupstwa – emerytowany opolski biskup pomocniczy Jan Bagiński. 

W poniedziałek 27 maja o godz. 9.00 rozpoczęło się czuwanie modlitewne przy trumnie w 

kościele Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Opolu, przy Placu Mickiewicza. O godz. 

11.00 została odprawiona Msza św. pogrzebowa, po której ciało śp. biskupa Jana spoczęło 

w grobie przy tamtejszym kościele. 

 

25 maja – sobota 

Ks. Bp Paweł Stobrawa udzielił Sakramentu Bierzmowania młodzieży kl. III Gimnazjum. 

Uroczystość miała miejsce w kościele parafialnym w Pietrowicach Wielkich o godz. 11.00. 

Do bierzmowania przystąpili: Gawełek Karolina, Klimek Mateusz, Kusz Monika, Majnusz 

Dawid, Przybyła Jakub i Wojtaszek Sandra.  

Młodzież przygotowywała się do bierzmowania biorąc udział w trzyletnim cyklu spotkań 

formacyjnych i celebracji (projekt diecezjalny) oraz wzięła udział w Rekolekcjach Szkoły 

Nowej Ewangelizacji w Domu Formacyjnym w Raciborzu – Miedonii. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                             Od lewej stoją: Dawid Majnusz, Mateusz Klimek, Jakub Przybyła, Ks. Proboszcz,  

                             Karolina Gawełek, Monika Kusz, Sandra Wojtaszek 
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20 czerwca – czwartek 

Uroczystość Bożego Ciała: w tym roku procesja odbyła się do czterech nowych, pięknie 

przygotowanych ołtarzy ustawionych wzdłuż ul. Powstańców Śl. Procesję przy pięknej 

pogodzie razem z księdzem proboszczem prowadził diakon Rudolf Wilczek z Pietrowic 

Wielkich. 

Zdjęcia możesz zobaczyć TUTAJ 

 

16 czerwca - niedziela 

Ks. Hubert Mikołajec, były proboszcz naszej parafii obchodził w tym roku 60-lecie 

kapłaństwa. Święcenia otrzymał  w Opolu 21. czerwca 1959 r., zaś w niedzielę 28. czerwca 

1959 r. odprawił swoją pierwszą mszę św. w kościele św. Józefa w Ocicach. Miał 

propozycję od ks. Biskupa by pójść na dalsze studia do Lublina lecz zrezygnował; chciał 

być duszpasterzem. Był na różnych miejscach: jako wikary w Opolu, w Kędzierzynie-Koźlu, 

w Brynicy oraz w Zabrzu w parafii św. Anny. Potem wrócił na ziemię raciborską do 

Pawłowa, aby tam wspomóc sędziwego prałata ks. Antoniego Wodarza. W Pawłowie był 

wpierw wikarym (1968-1973), a potem proboszczem (1973-1985). Po śmierci prałata czuł, 

że nie sprosta nawarstwiającym się pracom remontowym, dlatego poprosił biskupa o 

przeniesienie. Wówczas został mianowany proboszczem w  Zabełkowie i był nim tam przez 

24 lata. W 2009 r. obchodził złoty jubileusz kapłański i przeszedł, mając 74 lata, na 

emeryturę. Obecnie przebywa w Opolu w domu księży emerytów. Zaproszony do Pawłowa 

na obchód swego diamentowego jubileuszu, odmówił z powodu złego stanu zdrowia.  

Przez wiele lat publikował w Gościu Niedzielnym krótkie felietony pod szyldem „Kącik 

wiejskiego proboszcza”. 

W niedzielę 16 czerwca została odprawiona uroczysta Msza św. w intencji Ks. Jubilata 

Huberta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ksiądz Jubilat  Hubert Mikołajec na uroczystej Mszy św.  w 60-tą rocznicę przyjęcia święceń kapłańskich  w 

kaplicy Domu Księży Emerytów, której przewodniczył biskup opolski Paweł Stobrawa.  

Opole, dn. 26.06.2019 r. 

(źródło: opole.gosc.pl) 

 

http://www.pawlow.opw.pl/boze-cialo-2019
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27 czerwca – czwartek 

W czerwcu doświadczaliśmy w Polsce prawdziwie „afrykańskich” upałów. Temperatura 

dochodziła prawie do 40 stopni Celsjusza w cieniu. 

Skutkiem upałów były m. in. pożary. Również w naszej parafii miał miejsce pożar. Było to 

w czwartek 27 czerwca w godzinach wieczornych. 

Portal naszracibórz.pl relacjonował: „Zawodowe zastępy z Raciborza oraz ochotnicze z 

gminy Pietrowice Wielkie walczyły z dużym pożarem pustostanu w Pawłowie przy ul. 

Powstańców, tuż przy zjeździe na Krowiarki i Gamów. Prawdopodobna przyczyna, jak 

informuje straż, to podpalenie. Pożar zauważono około 22.15. Ogień objął poddasze, część 

klatki schodowej oraz strop budynku usytuowanego przy głównej drodze, naprzeciwko 

szkoły, tuż przy pensjonacie. Pierwsi na miejscu pojawili się miejscowi ochotnicy, do 

których dołączyły zastępy z Raciborza, w tym autodrabina, z której podano prąd wodny. Do 

akcji włączono pięć zastępów OSP, w tym jeden do zabezpieczenia rejonu w Raciborzu. 

Pożar opanowano około 23.00. Dogaszanie trwało do północy.” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
(foto: naszraciborz.pl) 
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13 lipca – sobota 

Pielgrzymowaliśmy do sanktuarium Matki Bożej Raciborskiej. Podobnie, jak w roku 

ubiegłym grupa kilkunastu parafian, z własnej inicjatywy, podjęła trud pieszego 

pielgrzymowania. Z błogosławieństwem Ks. Proboszcza wyruszyli o godz. 7.00 z kościoła 

w Pawłowie. Do Sanktuarium dotarli krótko przed godz. 9.00, kiedy to rozpoczęło się 

nabożeństwo dla pielgrzymów z Pawłowa (kazanie Ks. Proboszcza Henryka Jaronia, 

modlitwa za zmarłych, Msza św. w int. Parafian – Pielgrzymów, nabożeństwo do Matki 

Bożej Raciborskiej i błogosławieństwo sakramentalne). 

 

13 – 14 lipca 

Grupa parafian (10 osób) wzięła udział w XIV Ogólnopolskiej Pielgrzymce Rowerowej na 

Jasną Górę. Tegorocznym organizatorem była parafia pw. Trójcy Świętej w Cyprzanowie, 

która reprezentowała diecezję opolską. Przewodniczył jej opolski biskup pomocniczy 

Rudolf Pierskała. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                             Pielgrzymi z Pawłowa z Bpem Rudolfem Pierskałą 
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20 lipca – sobota 

Gościliśmy pielgrzymów z Parafii NMP Matki Kościoła w Zabrzu – Oś. Helenka, którzy 

wraz z księdzem wikarym tamtejszej parafii wyruszyli z odwiedzinami do kościołów, w 

których proboszczami są byli wikariusze lub proboszczowie, którzy kiedyś posługiwali w 

Zabrzu – Oś. Helenka. Pielgrzymi zostali przyjęci bardzo gościnnie, nawiedzili kościół, 

wzięli udział w krótkim nabożeństwie ku czci Św. Michała Archanioła, ksiądz proboszcz 

przedstawił historię parafii oraz sylwetkę jej Patrona. Następnie pielgrzymi udali się na plac 

przy ul. Stawowej, gdzie zostali poczęstowani śląskim kołaczem, kawą i napojami 

chłodzącymi. Z Pawłowa udali się w dalszą drogę do Zabełkowa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 sierpnia – niedziela 

Błogosławieństwa prymicyjnego udzielał po Mszach św. – Ks. Mateusz Zajdel, neoprezbiter 

z Pietrowic Wielkich, wyświęcony wraz z dziewięcioma kolegami w Opolu 08 czerwca 

2019 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

 

12 sierpnia – poniedziałek 

Z kościoła Św. Jana Chrzciciela w Raciborzu – Ostrogu wyruszyła 43. Pielgrzymka Piesza 

Opolska na Jasną Górę (strumień raciborski). Z naszej Parafii wzięło w niej udział 

kilkanaście osób (w tym trzech lektorów). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18 sierpnia – niedziela 

Na probostwie odbyło się kolejne posiedzenia Rady Parafialnej.  

 

26 – 28 sierpnia – poniedziałek – wtorek – środa 

Na Górę Św. Anny w ramach Diecezjalnej Pielgrzymki LSO udało się z naszej parafii 6 

chłopców i 3 dziewczyny. W czasie Mszy św. na zakończenie pielgrzymki, Ks. Bp Rudolf 

Pierskała udzielił posługi ceremoniarza lektorom, uprzednio przygotowanym w ramach 

kursu ceremoniarskiego. Dwóch lektorów z naszej parafii przyjęło tę posługę: Mateusz 

Klimek i Jakub Przybyła. 
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2 września – poniedziałek 

Mszą św. z udziałem nauczycieli i uczniów Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Pawłowie 

rozpoczął się rok szkolny 2019/2020. Nowym katechetą został Ks. Piotr Mandala – wikary z 

Pietrowic Wielkich. 

 

15 września – niedziela – Uroczystość Dziękczynienia za Plony 

Uroczystość Dziękczynienia za tegoroczne żniwa świętowaliśmy w tym roku przy pięknej 

pogodzie. Msza św. o godz. 12.00, a po niej wyruszył korowód dożynkowy z placu przy 

probostwie. Jak zwykle był bardzo kolorowy. Wieś była bardzo pięknie udekorowana. Po 

Mszy św. odbył się festyn dożynkowy, na którym wystąpiły zespoły: BIESIADA Z 

HUMOREM i WEHIKUŁ CZASU – HITY LAT 80. I 90. Charytatywna Loteria 

Dożynkowa z cennymi nagrodami, zuzka, bufet, napoje i na koniec zabawa taneczna przy 

akompaniamencie zespołu ORION do godz. 1.00 – to wszystko zgromadziło setki gości. 

Starostami dożynek byli małżonkowie Jolanta i Piotr Opolony. 

Dożynki zostały przygotowane przez Sołtysa i Radę Sołecką przy współpracy z Parafią oraz 

LKS Pawłów, OSP Pawłów i jak zawsze przy ogromnym zaangażowaniu wiernych, 

zwłaszcza jeżeli chodzi o przyniesione nagrody na loterię dożynkową, z której dochód w 

całości przeznaczono na dofinansowanie zakupu opału do kościoła. 

Zdjęcia (Hubert Jokiel) możesz zobaczyć TUTAJ 

 

29 września - niedziela 

Odpust ku czci św. Michała Archanioła. Słowo Boże wygłosił i Sumę odprawił O. Mirosław 

Lipowicz CSsR z Krakowa. 

 

7 października - poniedziałek 

Przeprowadzono zbiórkę darów dla kuchni Caritas w Raciborzu. 

 

20 października – niedziela 

Z polecenia Episkopatu Polski odbyło się liczenie wiernych - uczestników niedzielnej 

Mszy św. i przystępujących do Komunii św. 

Msza św. w sobotę - godz. 18.oo 

obecnych:       mężczyzn – 18,  kobiet – 31 

Komunia św.: mężczyzn –   9,  kobiet – 16 

Msza św. w niedzielę - godz. 7.3o 

obecnych:       mężczyzn – 31, kobiet – 36 

Komunia św.: mężczyzn – 21, kobiet – 29 

Msza św. w niedzielę - godz. 10.oo 

obecnych:       mężczyzn – 73, kobiet – 77 

Komunia św.: mężczyzn – 32, kobiet – 53 

Razem:  

obecnych: mężczyzn – 122, kobiet – 144 ( w sumie – 266 osób)  

czyli 41,89 % parafian 

Komunia św.: mężczyzn – 62, kobiet – 98 ( w sumie – 160)  

czyli 60,15 % obecnych 

(parafian na dzień 20 października 2019: 635) 

http://www.pawlow.opw.pl/dozynki-15-wrzesnia-2019
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14 listopada – czwartek 

W połączeniu ze Mszą św. szkolną, odbyła się uroczystość ku czci Św. Marcina, Biskupa. 

Pod kierunkiem Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców, Sołtysa i Rady Sołeckiej dzieci 

przemaszerowały z lampionami przez wieś. Na czele pochodu maszerował „Św. Marcin” – 

jako żołnierz rzymski na koniu. Pochód zakończył się w szkole, gdzie dzieci przedstawiły w 

formie krótkiej inscenizacji historię Św. Marcina. Po przedstawieniu wszyscy zostali 

poczęstowani rogalikami upieczonymi przez rodziców. Sporo dzieci przemaszerowało z 

lampionami. 

 

17 listopada – niedziela 

Przedostatnia niedziela Roku Kościelnego przeżywana była w Dekanacie Pietrowice 

Wielkie jako Niedziela Pastoralna. Przedstawiciele Seminarium Duchownego (księża 

moderatorzy i diakoni) we wszystkich parafiach głosili słowo Boże, poprowadzili modlitwy 

o powołania kapłańskie i zebrali kolektę dla Seminarium Duchownego. 

W naszej parafii gościł, pochodzący z Zabrza, ks. diakon Marcin Maciejczyk. 

 

18 listopada – poniedziałek 

W naszym kościele odbyło się o godz. 19.00 Dekanalne Spotkanie Modlitewne – w formie 

czuwania – dla Młodzieży. Spotkanie, z okazji wspomnienia bł. Karoliny Kózkówny, 

przygotowała i prowadziła grupa młodzieży z Parafii Matki Bożej z Raciborza (Zespół 

Muzyczny „ΩMEGA” pod przewodnictwem Ks. Artura Juzwy, wikarego z Parafii Matki 

Bożej i wizytatora katechetycznego. 
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24 listopada – niedziela 

Uroczyste Odnowienie Przyrzeczeń Liturgicznej Służby Ołtarza. W trakcie nabożeństwa 

rodzeństwo Weronika i Mateusz Plura złożyło przyrzeczenie kandydata. Lektorki starsze: 

Aneta Grabowski i Magdalena Zając otrzymały okolicznościowe dyplomy z okazji 10-lecia 

służby. Służba Liturgiczna liczy obecnie 16 członków (8 ministrantów i 8 lektorów). 
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24 listopada – niedziela 

W niedzielę Chrystusa Króla w kościele seminaryjnym w Opolu odbył się doroczny dzień 

skupienia nadzwyczajnych szafarzy Komunii św. Eucharystię koncelebrowali: bp Andrzej 

Czaja, bp Paweł Stobrawa oraz obchodzący w tym roku 80. rocznicę urodzin bp Gerard 

Kusz. 

Z naszej parafii w tym spotkaniu uczestniczyli: Jan Burdzik, Hubert Jokiel, Konrad 

Kuroczik i Łukasz Strzeduła. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 grudnia – niedziela – początek Adwentu 

Roraty były prowadzone według materiałów przygotowanych przez redakcję „Małego 

Gościa Niedzielnego”. Temat „Radujcie się! Pan jest blisko!”. Katechezy roratnie 

przybliżyły uczestnikom postać sługi Bożego Stefana Kardynała Wyszyńskiego, Prymasa 

Tysiąclecia. 

 

w Adwencie 

Rozprowadzono świece Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom przygotowane przez 

CARITAS (100 małych po 5 zł i 40 dużych po 12 zł). 

 

23 grudnia – poniedziałek 

Przed IV Niedzielą Adwentu kościół udekorowany został na Święta Bożego Narodzenia 

(choinki, stajenka betlejemska i nowa dekoracja ołtarza). Na ołtarzu głównym oraz na 

ołtarzu „soborowym” ustawiono nowe świeczniki zakupione z ofiar wiernych i księdza 
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proboszcza (na świecznikach umieszczono nowe świece z wkładami olejowymi, wykonane z 

wosku). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31 grudnia – wtorek 

Mszę św. i nabożeństwo na zakończenie roku 2019 odprawiliśmy o godz. 16.30. 


